
PROTOCOLIZACION
9%

ROBERTO RAMÓN RIC i|AíE

Resolución ING N° y¿0 /23

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 3571/2022;

Buenos Aires, de de 2023.

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 183: Técnico Administrativo, 

designado por Resolución ING N° 34/22, presentó al área de Recursos Humanos la 

lista definitiva de postulantes para ingresar a la Fiscalía Federal de Paso de los Libres, de 

acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 28/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de esa normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, el magistrado a cargo de la dependencia podrá requerir 

el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales de la fiscalía. 

Una vez recibida la solicitud, la autoridad de aplicación realizará el sorteo de la lista 

definitiva de postulantes que encuadren en dicho perfil y determinará la cantidad de 

personas que serán sorteadas, con un tope de diez (10) titulares y diez (10) suplentes. 

Las/los solicitantes podrán entonces elegir entre quienes hayan resultado sorteados/as 

y requerir sus antecedentes, así como también el asesoramiento del área de Ingreso 

Democrático e Igualitario.

Asimismo, se detallará la nómina de personas eximidas de participar del 

Concurso N° 183: Técnico Administrativo quienes, de conformidad con lo establecido 

en el artículo III de la citada resolución de convocatoria, se incorporarán al listado 

definitivo de postulantes del concurso mencionado.

Por ello,



RESUELVO:
I. PRECISAR que las personas eximidas de participar del Concurso N° 183: Técnico 

Administrativo son las que integran el listado que se identifica como Anexo I.

II. INCORPORAR a quienes conforman la nómina referida en el punto I al listado 

definitivo de postulantes del Concurso N° 183: Técnico Administrativo.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 183: 

Técnico Administrativo que se identifica como Anexo II.

IV. Protocolícese y publiques

EÓUÁRDO EZEQUIEL CASAL 
Procurador General de laNtctón. 

Interino



A n e x o  I 

P e r s o n a s  E x im id a s  

C o n c u r s o  N ° 183 -  T é c n ic o  A d m in is t r a t iv o

Apellido Nombre Documento

Frettes Sara Inés 37698018
Narvaja Miguel Angel 29011726
Vargas García Nancy Verónica 36112429





| PROTOCOLIZACION i

A n e x o  II 

L is t a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r s o  N ° 183 -  T é c n ic o  A d m in is t r a t iv o

Apellido Nombre Documento

Abraham Alvaro Cesar Gabriel 29243347
Abrate Julián Francisco 33164291
Acosta Victoria Alejandra 35453793
Acuña Nadia 33730966
Adro ver Maria Del Lujan 34263021
Aguirre Cendali María De Los Milagros 32306381
Ahumada Yanina 36706590
Alarcon Juan Emilio 34651997
Alegre Maria Belen 40422048
Alejandrino Ana Gabriela 36027877
Almiron Gabriela Marina 31117557
Aquino Alejandro 32029663
Aramayo Carlos Facundo 28023485
Araoz Juan Eduardo 29007749
Arcurio Fernando Roberto 28704373
Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705
Auad Juan Gustavo 30117566
Avalos Gabriela Solange 32078850
Avila Carla Maria Del Rosario 32405626
Ayala Ivana Ailin 39864884
Azuaga Guadalupe Florencia 42425134
Barreiro Enso Adrián Alberto 40735734
Barrios Lorena Paola 31036079
Becerra Martín Rubén 32691102
Benitez Marcos Ariel 32042744
Bermúdez Gladis Lorena 30950598
Bocco Emiliano David 36372477
Bogado Tamara Elisa 32502700
Bortolussi Florencia 37253492
Bouchet Ledezma Camila Belen 40422047
Bourges Federico 27233772
Bruno Bruno Daniel 36316401
Bullón Gonzalo Sebastian 33994295
Busto Ivana Antonella 38313883
Bustos Maria Fernanda 28360341
Caceres Santillan Joaquin 37739835
Caldera Maria Julieta 33541573
Camisay Julieta Milagro 41371738
Cañete Oscar 25738797



Cantero Agustín Leonel Adrián 41516258
Capucci Andrés Roberto 25403388
Cardozo Carlos Antonio 17845022
Cardozo Sánchez Claudia Luciana 29639982
Casco Evelyn Adelaida 39194484
Casco Martínez Edgardo Rogelio 36112554
Castillo Ariel Andrés 39777696
Castro Verónica Paulina 31693409
Cettour Sergio Emanuel 38875756
Cobelli Mariano Alejandro 36930098
Cogo Julieta 33592378
Coisson Urriste Alejandro Juan 28485237
Correa Maria Belén 36889297
Coutinho Da Silva Susana Vanesa 26705547
Crespi Maria Angélica 25449240
Cruz Iris Candela 42603767
Cuello Carlos Armando 26075193
Cuello Nancy Paola 26748794
Cufré Antonela 34032539
Dabul Mecca Victoria Elena 38101063
Davila Norma Itati 41755550
Della Rosa Maria Soledad 24645189
Depetris Denise Anabel 36186753
Diarte Maximiliano Ezequiel 35301876
Difilippo Florencia 33799375
Domínguez Valeria Silvina 27195562
Duarte Daiana 36589743
Escobar Leonardo Fabian 36027545
Espindola José Francisco 29281583
Espósito Alejandro Martín 31119061
Estrada Urbano Gabriela Cecilia 32413286
Farfán Carmen Gloria 26535104
Fernandez Juan Cruz 36481949
Fernández Yamila Belén 41766097
Ferreyra Antenor José 33234771
Ferreyra Natalia, Soledad 33545803
Fimiani Ivanna Paula 38048150
Fregenal Jorge David 35806069
Gallardo Ramírez Reynaldo Abel 27443831
García Jerez Matías Agustín 28883627
García Morales Germán Alejandro 35518054
Gauna Rito Emanuel 39636977
Gelmi Berecoechea Maria l'eresa 31720093
Giménez Sofía Catalina 38873743
Godoy Celeste 35117038
Goitea Escobar Maria Elisa 33234620
Gómez Lourdes Itati 37888357
González Lorenzo Gastón Darío 35522398



González Sergio Daniel 35490193
González Yesica Yamil 33842332
Grasso Paula 29117926
Gutierres Escalante Antonella 41497020
Hamdan Cynthia 33313399
Hidalgo Emilce 38712051
Ibañez Beatriz Noemí 24287688
Ibarra Griselda Romina 28534647
Ibarra Marcelo Javier 25019323
Isemia Hernán 31963189
Kuok William Gustavo 35077336
Lacourlig Rubén 29618746
Lastra Dante 30967622
Ledesma Ivana Cecilia 35352998
Lezcano Marcelo Marcos 36024741
Lizasoain Araceli 42736659
Lobo Sonia Daniela 27391794
López Eugenio Ernesto 31969317
López Santiago Ezequiel 31254855
Maidana Juan Ignacio 35034621
Mango Florencia Antonella 40262449
Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326
Martínez Marina Ivana 27468220
Mattia Cintia Pamela 33742773
Maza Cecilia 27345405
Medina Clara Verónica 31420310
Méndez Lucas Ismael 36151466
Mendoza Ana Ruth 32373355
Mendoza Bernini Marcelo Ariel 17497245
Mestriner Monica Claudia 28840075
Mihura Melisa Andrea 38261082
Mironiuk Jessica Karenjohana 30879835
Moran Elias Noe 29427742
Neira Oehrens Ximena Paz 92455342
Noguer Edgar Emilio 37910292
Orellana Noelia 33810341
Ortiz Victor Maximiliano 32502504
Pagano Lucía 37489608
Plaja Alejandra Mariel 25821727
Podeley Florencia Luciana 37586766
Povilauskas Daina 33746314
Quiñonez José Silvio 28089187
Quintana Rosa Elsa 36027557
Quiroz Ferrari Luis Ernesto 39194541
Rafaniello Agostina 40703540
Ramirez Simón Rodrigo 36027578
Rivarola Santiago 39174286
Rivera ’l'ruglio Fernando Javier 36251969



Roa Pablo Daniel 28865714
Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396
Rodríguez Andrea Yanel 33913609
Rodríguez Carlos Gabriel 33126584
Rodríguez Eliana Soledad 31706357
Rodríguez Martin José 29611119
Rodríguez Bravo Nayla Erika 33887582
Rodríguez Mosca Laura Inés 23059857
Romero Gabriela Alejandra 30684247
Romero Nieves Alejandra 34445707
Saldaña Guillermo Eduardo 23000787
Sales Javier Ricardo 35677422
Salum Alejandro Nicolás 34615051
Salvetti Héctor Andrés 33515923
Sánchez Darío Raúl 29721347
Saro Mauro 34168608
Sequeira Patricia Silvana 21052253
Silvero Samuel David 33243540
Sorribes Eduardo Ignacio 32815726
Sosa María Cecilia 31287537
Soto Diego Ramón 35034766
Tello Patricio Román 23888261
Tíssera Angeles Natalia 33147836
Torres Mayra Teresa 24752195
Torres Valeria Raquel 32505803
Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893
Vallí Cecilia Del Lujan 29447828
Vargas Daniel Alejandro 26899375
Vaz Rosa Elisabeth 29000999
Vega Iván Alejandro 37186958
Velozo Natalia Lorena 31459878
V ergara Nelson Alejandro 28877632
Villazanti Gabriela Noheli 34035935
Víncent Laura 29636812
Waldovíno Debora Evangelina 32727590


